CÂMARA MUNICIPAL DE
JIJOCA DE JERICOACOARA

PROJETO DE INDICAÇÃO N° 2/ /2021

INDICO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
A PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO
INTERTRAVADO PARA A RUA JOSÉ AIRES
DE SOUSA, NA FORMA QUE INDICA.

Excelentíssimo Sr. Presidente da câmara municipal de jijoca de
Jericoacoara, Os Vereadores que este subscrevem, com assento nesta Casa
Legislativa, vem perante Vossa Excelência, amparados no artigo 121 do
Regimento Interno e na Lei Orgânica Municipal e demais disposições legais,
solicitar à Vossa Excelência a inclusão do presente projeto de resolução para
apreciação e votação do Plenário. Quando aprovado que seja enviado cópias a
secretaria de infraestrutura e ao prefeito municipal.

JUSTIFICATIVA
A pavimentação de logradouros tem grande importância para o

desenvolvimento urbano e social. Esta melhoria representa um ganho na
autoestima dos cidadãos que residem naquela rua.

Embora se pense inicialmente apenas na melhoria estética, a
pavimentação, garante também a segurança viária. Temos ainda aspectos
relacionados a saúde pública, tendo em vista que o nivelamento da
pavimentação incorre na diminuição do fluxo de sujeiras, além de facilitar a
limpeza.

Por recebermos, reiterados pedidos feitos por pessoas que
residem naquela rua, apresentamos o referido requerimento.

Jijoca de Jericoacoara-CE, 17 de agosto de 2021.

l'ANTONIO AURICIO O
VEREAEY R-PROS. S AR

-NEIRO

u»viO 	%ô.i Á St
FERNANDO EDSON DE SOUSA

VEREADOR-PROS.

Avenida Jericoacoara n° 474, CEP 62598-000, Jijoca de Jericoacoara-Ceará
fone (88) 36691442, CNPJ 69.727.519/0001-72.

I?JI